
 

  

  
 

 

Marknadskommentar oktober 2025  

 

En majoritet av de dominerande ekonomierna noterade en uppgång under månaden. Den globala 

aktiemarknaden gick upp som aggregat 3,0 procent. Japan hörde till vinnarna och steg 4,4 procent följt 

av USA som avkastade 3,3 procent. I Europa var utvecklingen mer blandad, Storbritannien och 

Frankrike gick upp 2,6 respektive 1,9 procent medan Tyskland backade 2,4 procent (allt uttryckt i 

svensk krona).  

På Tillväxtmarknaderna var det överlag positiva tongångar. Sydkorea och Taiwan ledde återigen 

uppgången och steg 23,8 respektive 10,9 procent. Vidare steg Indien 5,4 procent. I Brasilien och Hong 

Kong var uppgången mer modest, 1,6 respektive 1,1 procent (uttryckt i svenska kronor). 

På Stockholmsbörsen var uppgången bred, största bolag steg 4,1 procent vilket var i paritet med de 

mindre bolagen samtidigt steg samtliga nio sektorer gick upp. Telekommunikationssektorn var den 

lysande stjärnan och steg 11,9 procent. Därefter följde Råvarusektorn som avkastade 5,7 procent. I 

botten noterad IT- och Konsumentvarusektorn en uppgång om 2,8 procent. De två indextunga 

sektorerna Industrisektorn samt Finanssektorn steg 4,9 respektive 3,6 procent.  

Vidare duggar kvartalsrapporterna tätt, i skrivande stunda har cirka 85 procent av det totala börsvärdet 

lämnat rapport för årets tredje kvartal. Vinsterna faller cirka 2 procent vilket är betydligt mindre än 

föregående kvartal. Vinsten har nu fallit tre kvartal i rad, men det är ingen större dramatik. 

Genomsnittstillväxten de senaste tio åren är 8,5 procent per år. Av samtliga rapporterande bolag 

redovisar ändå 62 procent vinstökningar, vilket motsvarar genomsnittet de senaste dryga tio åren. 

Vinstförändringen mätt som median (mittföretaget i gruppen) genererar därför en vinstuppgång på 1,1 

procent. Det indikerar att de medelstora börsbolagen, som grupp, går bättre än de absolut största vilket 

är en skillnad mot tidigare kvartal.  

På den svenska räntemarknaden var rörelserna relativt små. Den svenska 10-årigsräntan sjönk 7 

baspunkter och stannade på 2,54 procent vid utgången av månaden. Obligationsindexet (OMRX T-

Bond) steg 0,8 procent.    

Den svenska kronan stärktes mot euron och tappade mot dollarn. Apprecieringen var 1,0 procent mot 

euron som handlas till 10,95 vid utgången av månaden. Mot dollarn tappade kronan 0,7 procent och 

handlades till 9,49 vid månadens slut.   

Brentoljan sjönk med 2,0 procent och handlades till 64,7 USD /fat vid utgången av månaden.  

Utveckling Indecaps strategier under oktober 

Guide Sverige C steg 5,9 procent vilket var 1,7 procentenheter bättre än jämförelseindex som gick 

upp 4,1 procent. En generell övervikt i Telekommunikationssektorn där positionen i Nokia om drygt 2 

procenten bidrog starkt till överavkastningen. Nvidias intåg i bolaget spädde på optimismen kring 

bolaget som därmed är upp drygt 31 procent hittills under året. Vidare fortsatte fondens största 

innehav Sandvik upp kraftigt, utgör i skrivande stund 7,4 procent av fonden. På den negativa sidan var 

det återigen Bonsupport och Novo Nordisk som tyngde relativavkastningen. Nedgången hittills under 



 

  

  
 

 

året gör att värderingen kommit ner till relativt attraktiva nivåer av den anledningen väljer vi att 

behålla positionerna om cirka 0,6 respektive 0,4 procent i fonden. Under månaden har vi genomfört 

mindre justeringar av befintliga innehaven i fonden.  

Guide Global C gick upp 3,0 procent vilket var i paritet med jämförelseindex. På sektornivå var det 

en mycket framgångsrik aktiesellektion inom finanssektorn som bidrog starkt medan undervikten i IT-

sektorn fortsätter tynga fonden. På aktienivå var de största bidragsgivarna Samsung Electronics, 

Celestica Inc samt Alphabet. På den negativa sidan var det Fiserv samt Meta Platforms som i sina 

kvartalsrapporter inte lyckades leva upp till marknadens högst ställda förväntningar.    

Guide Tillväxtmarknadsfond C avkastade 6,0 procent vilket var 0,8 procentenheter bättre än 

jämförelseindex som noterade en uppgång om 5,2 procent. SK Hynix fortsätter att vara portföljens 

lysande stjärna, uppgången under oktober var drygt 50 procent och utgör därmed 3,2 procent av 

fonden vid utgången av månaden. En generell undervikt i Latin Amerika där B3 SA-Brasil Bolsa 

Balcao tyngde relativavkastningen med 12 baspunkter var fondens svagaste innehav.  

Guide Sverige Offensiv C avkastade 6,4 procent vilket var 2,3 procentenheter bättre än 

jämförelseindex som noterade en uppgång om 4,1 procent. Övervikten i Industrisektorn bidrog starkt 

under månaden. På aktienivå var det stora uppgångar i Indutrade, Lifco och Bufab som adderade 

mervärde. De mer defensiva innehaven som Tomra och Axfood var fondens svagaste under månaden.  

Guide Global Offensiv C sjönk 0,7 procent samtidigt som jämförelseindex gick upp med 1,1 procent. 

En svag aktieselektion inom IT-sektorn samt hälsovård förklara lejonparten av att fonden inte lyckas 

följa med jämförelseindex. Samtidigt går bolagen inom den relativt konjunkturkänsliga sällanköp 

sektorn starkt. På bolagsnivå hör AeroVironment samt Sterling Infrastruktur till vinnarna. Samtidigt 

tynger bolag som Integer Holdings samt CommVault Systems.  

Guide Företagsobligation C steg 0,1 procent och har därmed noterat uppgångar under åtta- av årets 

första 10 månader. Kreditspreadarna fortsätter att gå ihop som aggregat. Mest påtagligt inom 

fastighetssektorn som fortsätter gynnas av fallande korträntor.   


